
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 55 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» декабря 2022 года         № 47-1 

Санкт-Петербург 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, поступивших в 

Территориальную избирательную комиссию № 55 в 2022 году 
 

Заслушав информацию председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 55 Коновалова Г.В. об итогах работы по рассмотрению 

обращений, поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 55 

в 2022 году, руководствуясь подпунктами а и в подпункта 9 пункта 1 статьи 13 

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Территориальная избирательная комиссия № 55 решила: 

1. Обобщенную информацию об итогах работы по рассмотрению 

обращений, поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 55 

в 2022 году, изложенную в приложении к настоящему решению, принять к 

сведению и опубликовать на сайте Территориальной избирательной комиссии 

№ 55 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 55 Г.В. Коновалова. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

 

Г.В. Коновалов 

  
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

Т.Н. Полякова 
       



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

от 28 декабря 2022 г. № 47-1 

  

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 55 в 2022 

году 
 

В Территориальную избирательную комиссию № 55 в 2022 году 

поступило всего 32 обращения, в том числе: 

- 3 обращения на нарушение проведения предвыборной агитации; 

- 1 обращение по иным действиям, связанным с проведением 

дополнительных выборов депутата Муниципального Совета муниципального 

образования город Ломоносов седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 4; 

- 5 заявлений о согласии баллотироваться; 

- 1 заявление о назначении доверенного лица; 

- 11 согласий на назначения членами УИК, зачисления в резерв составов 

УИК; 

- 11 заявлений об освобождении от исполнения обязанностей члена 

УИК. 

Обращения поступали от следующих субъектов: 

- от кандидатов на дополнительных выборах депутата Муниципального 

Совета муниципального образования город Ломоносов седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 4 – 10 заявлений; 

- от членов УИК с правом решающего голоса – 11 заявлений. 

Основная часть обращений в 2022 году поступила в связи с проведением 

дополнительных выборов депутата Муниципального Совета муниципального 

образования город Ломоносов седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 4. 

Все обращения, поступившие в адрес Территориальной избирательной 

комиссии № 55, рассмотрены в порядке и сроки, установленные действующим 

законодательством. 


